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Bielsk Podlaski, 2025-04-15 

Ok.4424.43.2025 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu  

i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, 

Promocji Miasta i Współpracy  

ze Społecznościami Lokalnymi  

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

 

 

 Zgodnie z zobowiązaniem złożonym przez Zastępcę Burmistrza Miasta podczas 

posiedzenia Rady Miasta Bielsk Podlaski w dniu 25 lutego 2025 roku w załączeniu 

przedkładam do zapoznania się raport z przeglądu placówek oświatowych 

przeprowadzonego w okresie styczeń-marzec 2025 roku. 

 
 

 

BURMISTRZ MIASTA 
 

Piotr Wawulski 
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Raport 

z przeglądu placówek oświatowych  

prowadzonych przez Miasto Bielsk Podlaski 

 

W dniach od 9 stycznia 2025 roku do dnia 31 marca 2025 roku Zastępca 

Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski - Iwona Kołos wraz z Kierownikiem Referatu 

Oświaty i Kultury Urzędu Miasta Bielsk Podlaski Urszulą Wiesiełowską przeprowadziły 

przegląd następujących placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Bielsk 

Podlaski: 

1. Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim; 

2. Przedszkole Nr 5 Krasnala Hałabały w Bielsku Podlaskim; 

3. Przedszkole Nr 7 Kubusia Puchatka w Bielsku Podlaskim; 

4. Przedszkole Nr 9 Leśna Polana w Bielsku Podlaskim; 

5. Szkoła Podstawowa nr 2 im. kapitana Władysława Wysockiego w Bielsku 

Podlaskim; 

6. Szkoła Podstawowa nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. 

Jarosława Kostycewicza w Bielsku Podlaskim; 

7. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku Podlaskim; 

8. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim. 

 

Celem przeglądu placówek było ocena ich stanu funkcjonowania, jakości 

świadczonych usług oraz identyfikacja obszarów wymagających poprawy.  

W zakresie potrzeb inwestycyjnych celem przeglądu było zidentyfikowanie 

obszarów wymagających modernizacji oraz inwestycji, które mogą poprawić jakość 

nauczania i warunki pracy dla uczniów oraz nauczycieli, w tym uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. 

Przegląd został przeprowadzony poprzez:  

- wizyty w placówkach  

- rozmowy z pracownikami i użytkownikami  

- analizę dokumentacji i raportów wewnętrznych 

Przegląd dotyczący potrzeb inwestycyjnych został przeprowadzony poprzez:  
- analizę stanu obecnego infrastruktury przedszkolnej i szkolnej  
- konsultacje z dyrekcją placówki, przedstawicielami Straży Pożarnej 
- analizę dokumentacji dotyczącej przeglądów budynków, w tym przeglądów instalacji 
elektrycznej. 
 
Zestawienie najważniejszych potrzeb remontowych i inwestycyjnych, na które 
zwrócono uwagę, lub sygnalizowali je dyrektorzy placówek przedstawia załącznik do 
raportu.  



 

Wnioski z wizytacji w placówkach: 

We wszystkich placówkach tworzone są warunki umożliwiające edukację dzieci 
na jak najwyższym poziomie, w tym edukację dzieci z niepełnosprawnościami. 
Zatrudniani są specjaliści w wymiarze zgodnym z art. 42 d ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.).  Placówki borykają 
się z problemami kadrowymi dotyczącymi obsadzenia stanowiska psychologa.  

Wszystkie placówki borykają się z potrzebami remontowymi wynikającymi z 
eksploatacji budynków. Dyrektorzy sukcesywnie dokonują bieżących remontów, jednak 
większe wymagają znacznych nakładów finansowych.  

Miasto prowadzi bieżący monitoring możliwości pozyskania środków na remonty 
w placówkach. Kilkukrotnie składało wnioski w ramach programu Posiłek w szkole na 
remont stołówek i jadalni, jednak nie otrzymało dofinansowania. W roku 2024 we 
współpracy z Towarzystwem Amicus (Lider projektu) Miasto (Partner projektu) złożyło 
wniosek  o dofinansowanie w ramach programu: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 
2021-2027 o tytule „Wsparcie bielskich szkół w zakresie edukacji włączającej”. W 
ramach projektu przewidziano realizację zajęć dla uczniów, rodziców, wyjazdów dla 
uczniów, zakup pomocy dydaktycznych, wyposażenia oraz przeprowadzenie niektórych 
prac remontowych w Szkole Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego, Szkole 
Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława 
Kostycewicza, Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim. 
Projekt jest w trakcie oceny.  

Ponadto w ramach partnerstwa Miasta Bielsk Podlaski z Instytucją Rozwoju 
Gospodarczego, Szkołą Podstawową nr 4 im. Adama Mickiewicza i Stowarzyszeniem 
nauczycieli i rodziców na rzecz integracji, profilaktyki psychologicznej i rozwoju 
edukacyjno-terapeutycznego dzieci i młodzieży „PoMocni” złożony został wniosek w 
ramach Poddziałania 8.1 Rozwój edukacji i kształcenia programu Fundusze Europejskie 
dla Podlaskiego 2021-2027 Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS na realizację 
projektu z zakresu kształcenia ogólnego w Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama 
Mickiewicza w Bielsku Podlaskim. W ramach zadania oprócz działań edukacyjnych 
przewidziano m.in. zakupy pomocy dydaktycznych, wyposażenia, wymianę drzwi, 
malowanie ścian i wykonanie sali integracji sensorycznej. Projekt jest w trakcie oceny. 
 

 Obecnie Miasto prowadzi dwie duże inwestycje dotyczące opieki i edukacji 
dzieci i młodzieży, które mają poprawić warunki w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
kapitana Władysława Wysockiego i Przedszkolu Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi. 

 
Po spotkaniu z przedstawicielem Komendy Państwowej Powiatowej Straży 

Pożarnej w Bielsku Podlaskim oraz analizie decyzji wystawionej przez Komendanta 
Dyrektorowi Przedszkola Nr 9 Leśna Polana należy stwierdzić, że w najbliższym czasie 
Miasto zmuszone będzie do zaangażowania znacznych środków na zabezpieczenie 
budynków placówek oświatowych urządzeniami zapobiegającymi zadymieniu lub 
służącymi do usuwania dymu z klatek schodowych stanowiących pionową drogę 
ewakuacji.  

Kolejnym etapem analizy potrzeb jednostek było zapoznanie się z aktualnymi 
przeglądami budynków, w tym z przeglądami instalacji elektrycznej oraz decyzjami 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Z analizy przedłożonych 



protokołów wynika, że we wszystkich placówkach instalacja elektryczna nadaje się do 
eksploatacji. 

 Na dzień dokonywanej analizy dokumentacji w dwóch placówkach 
oświatowych obowiązywały zalecenia Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w następującym zakresie: 

1. Przedszkole Nr 5 im. Krasnala Hałabały — zalecenie wymiany 
zapadającej się podłogi w sali grupy Biedronki. Zgodnie z decyzja PPIS w 
Bielsku Podlaskim doprowadzenie do właściwego stanu sanitarno-
technicznego posadzek w sali powinno być dokonane w terminie do 
31.08.2025 roku. 

2. Szkoła Podstawowa nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostycewicza — 
zalecenie dotyczące doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno- 
technicznego parkietu w świetlicy szkolnej, w sali nr 11, 14, 15, 16 oraz na 
korytarzach na I i II piętrze - do 30 sierpnia 2025 roku.  

 
 
 
 
KIEROWNIK REFERATU       Z-CA BURMISTRZA 
   Oświaty i Kultury 
 
Urszula Wiesiełowska           Iwona Kołos 

 
 

 
 



Nazwa placówki Opis
Uwagi 

(koszty oszacowano w roku 2024)

Wymiana stolarki okiennej w salach lekcyjnych na parterze oraz na I i II piętrze (łącznie 

31 okien) oraz 3 okna w świetlicy szkolnej i 2 w toalecie przy świetlicy

Koszt ok. 300.000 zł

Szacunkowy koszt wymiany 1 okna w sali w 2024 roku 

wynosił 6700 zł, natomiast w świetlicy 2200 zł

Wymiana instalacji elektrycznej. W budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt.  

Władysława Wysockiego instalacja elektryczna została wykonana w 1970r., kiedy 

budynek oddawano do użytku. Instalacja elektryczna została wykonana przewodami 

aluminiowymi, podczas gdy od wielu lat standardem jest instalacja wykonana z 

przewodów miedzianych. Wyjątkiem jest instalacja elektryczna miedziana wykonana w 

sali gimnastycznej po pożarze sali oraz w przedszkolu wykonana w 2016r. podczas 

modernizacji parteru na potrzeby przedszkola. 

Wartość kosztorysowa inwestycji (ok. 2015 r. - 

800.000 zł

Biblioteka  - przemalowanie ścian po usuniętych przeciekach
Koszt ok. 7.000 zł

Szpachlowanie, szlifowanie, malowanie ścian i sufitu

Biblioteka + czytelnia cyklinowanie podłóg ok. 12.000 zł

Wymiana regałów na książki ok. 20.000 zł

Cyklinowanie podłóg - korytarz na I i II piętrze oraz w salach lekcyjnych 11, 14, 15, 16, 

zniszczony parkiet w świetlicy

Zalecenia PPIS - Decyzja nr 2/HDM/2023 z dnia 

25.04.2023

Termin wykonania: 30.08.2025

Szacunkowy koszt- ok. 62.000 zł
Kuchnia - usprawnić wentylację wywiewną pomieszczeń kuchni, widoczne na ścianach 

wewnętrznych wykwity wilgoci
Szacunkowy koszt ok. 20.000 zł

Cyklinowanie podłóg w salach 1-8 oraz przed wejściem do pokoju nauczycielskiego Szacunkowy koszt ok. 51.000 zł

Wymiana okien - kuchnia, sale 1-7 25 okna koszt ok.160.000 zł

Wejście główne do szkoły - wymiana/naprawa płytek należy zastosować płytki 

antypoślizgowe
ok. 20.000 zł

Szkoła Podstawowa nr 2 

im. kpt. W.Wysockiego

Załącznik do raportu z przeglądu placówek oświatowych

Szkoła Podstawowa nr 3 z 

Dodatkową Nauką Języka 

Białoruskiego im. 

Jarosława Kostycewicza



Remont gabinetu pielęgniarki szkolnej z wymianą drzwi ok. 5.000 zł

Boisko szkolne - Podwyższenie ogrodzenia lub montaż piłkochwytów ok. 27.000 zł

Kuchnia - wymiana, modernizacja i przebudowa instalacji elektrycznej ok. 42.000 zł

Cyklinowanie parkietu w salach lekcyjnych przy sali gimnastycznej 
ok. 30.000 zł

Remont 2 łazienek w nowym skrzydle (chłopców i dziewcząt) 
brak wyceny

Budowa bieżni i skoczni na boisku przy szkole brak wyceny

Remont łazienek przy szatniach wychowania fizycznego brak wyceny

Remont szatni wychowania fizycznego brak wyceny

Wykonanie sali integracji sensorycznej brak wyceny

Wymiana parkietów nienadających się do cyklinowania na korytarzach szkolnych
brak wyceny

Malowanie sali gimnastycznej brak wyceny

Wymiana instalacji elektrycznej aluminiowej; brak wyceny

Budowa nowej hali sportowej. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza to

największa placówka oświatowa na terenie miasta Bielsk Podlaski. Jednocześnie z

najmniejsza salą gimnastyczną do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego

brak wyceny

Wymiana hydrantów w szkole (10 sztuk)

ok. 25.000 zł. 

Koszty podane dla 10 szt. 

Obecne nie spełniają norm bezpieczeństwa i nie 

przechodzą testów ciśnieniowych

Cyklinowanie i lakierowanie podłogi w sali gimnastycznej, szpachlowanie, malowanie i 

naprawa ścian i sufitów - w sali gimnastycznej, antresoli oraz korytarzu przy sali 

gimnastycznej, remont siłowni

brak wyceny

Wymiana okien w sali gimnastycznej - zalecenie Społecznego Inspektora Pracy brak wyceny

Naprawa kanalizacji w łazienkach u chłopców i dziewcząt w starym skrzydle budynku brak wyceny

Remont generalny 6 toalet w starym skrzydle budynku szkoły (hydraulika, wymiana 

sanitariatów, kabin, umywalek, baterii wraz z ułożeniem glazury i terakoty)
brak wyceny

Remont generalny toalet w oddziale przedszkolnym (hydraulika, wymiana sanitariatów, 

umywalek, baterii wraz z ułożeniem glazury i terakoty)
brak wyceny

Szkoła Podstawowa nr 4 

im. A.Mickiewicza

Szkoła Podstawowa nr 3 z 

Dodatkową Nauką Języka 

Białoruskiego im. 

Jarosława Kostycewicza

Szkoła Podstawowa nr 5 

im. Szarych Szeregów



Remont generalny WC i szatni w bloku sportowym (hydraulika, wymiana sanitariatów, 

umywalek, baterii wraz z ułożeniem glazury i terakoty)
brak wyceny

Kuchnia i stołówka - wymiana hydrauliki i elektryki, cyklinowanie i lakierowanie podłogi, 

wymiana stolarki drzwiowej
brak wyceny

Wymiana szatni w starym skrzydle, w tym zakup szafek na obuwie i wieszaków na 

ubrania
brak wyceny

Budowa boiska szkolnego brak wyceny

Remont obejścia przy głównym wejściu do szkoły od ul. 11-go Listopada (demontaż i 

budowa nowego murku oraz ułożenie kostki chodnikowej)
brak wyceny

Naprawa rur spustowych w bloku sportowym brak wyceny

Dobudowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych brak wyceny

Ułożenie chodnika przy szkole brak wyceny

Naprawa schodów wejściowych wraz z podjazdem do budynku przedszkola ok. 40.000 zł

Wymiana drzwi wejściowych do budynku  ok. 15.000 zł

Wyposażenie szatni w szafki do zmiany odzieży i obuwia dla dzieci brak wyceny

Wymiana oświetlenia na energooszczędne brak wyceny

Naprawa odpływu wewnętrznej kanalizacji sanitarnej do pierwszej studzienki rewizyjnej 

z pionu kuchennego wraz z przyległymi salami, wykonanie zabudowy rur centralnego 

ogrzewania, ciepłej wody i przewodów elektrycznych

ok. 5.000 zł

Wymiana instalacji elektrycznej gniazdowej ok. 90.000 zł

Remont pomieszczeń piwnicznych, naprawa drzwi wejściowych, wymiana ogrodzenia 

wokół przedszkola
brak wyceny

W sali oddziału „Biedroneczki” istnieje pilna potrzeba wyrównania zapadającej się

posadzki zgodnie z zaleceniami okresowej kontroli stanu technicznego budynku

(protokół nr 2/53/2021), protokół nr 2/33/2022 oraz decyzji PPIS w Bielsku

Podlaskim z dnia 04.03.2022 r. Nr 3/HDM/2022 dotyczący doprowadzenia do

właściwego stanu sanitarno-technicznego posadzki w jednej sali.

Zalecenia PPIS - Decyzja nr 3/HDM/2022 z dnia 

04.03.2022. Termin przesunięto na 31.08.2025 rok.

Koszt ok. 140.000 zł

Remont nawierzchni jednych schodów wejściowych ok. 10.000 zł

Wymiana drzwi do sal wraz z ościeżnicami ok. 12.000 zł

Remont zapleczy sanitarnych dla pracowników przedszkola (4 pomieszczenia) ok. 100.000 zł

Doposażenie kuchni w piec konwekcyjno-parowy ok. 60.000 zł

Wymiana hydrantów brak wyceny

Przedszkole Nr 9 Leśna 

Polana

Przedszkole Nr 7 Kubusia 

Puchatka

Przedszkole Nr 5 Krasnala 

Hałabały

Szkoła Podstawowa nr 5 

im. Szarych Szeregów

Przedszkole Nr 3 z 

Oddziałami Integracyjnymi



Malowanie korytarzy, klatek schodowych brak wyceny

Realizacja decyzji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku 

Podlaskim z dnia 3 sierpnia 2021 roku dotyczącej zabezpieczenia budynku 

urządzeniami zapobiegającymi zadymieniu lub służącymi do usuwania dymu klatki 

schodowe stanowiące pionową drogę ewakuacji w budynku. 

Brak wyceny

Termin realizacji decyzji upływa w dniu 31 grudnia 

2025 roku.  

Przedszkole Nr 9 Leśna 

Polana


